
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 12(4197)  
2018 m. kovo 19 – 25 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

  
2017 metų Lietuvos mokslo premijos laureatai. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, [2018]. – 27 p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-08-065-7 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
  

Avižienio algoritmas ir kiti neramūs ritmai : mokslininko Algirdo A. Avižienio gyvenimo romanas / Rimantas P. 
Vanagas. – 2-oji aut. red.. – Vilnius : Petro ofsetas, 2018. – 388, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-420-591-0 (įr.) 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Nauji gaspadoriai – švieži kalendoriai : [Joniškio krašto kalendorius] / [sudarytoja Renata Rapkauskienė]. – 

Šiauliai : Lucilijus ; [Joniškis] : [Joniškio istorijos ir kultūros muziejus], 2012-    . 
[2018] : Joniškio krašto etninės kultūros kalendorius / [Joniškio istorijos ir kultūros muziejus] ; [sudarytoja Lina 

Vaitekūnienė]. – Vilnius : Petro ofsetas ; [Joniškis] : Joniškio istorijos ir kultūros muziejus, 2017. – 105, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-586-6 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

  
Kazys Varnelis House-Museum : a short guide to the museum / [National Museum of Lithuania] ; [compilers 

Daliutė Ivanauskaitė, Aistė Bimbirytė-Mackevičienė] ; [translator Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : National Museum of 
Lithuania, [2017]. – 96 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-005-9 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Apie dorybes / Josef Pieper ; [iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

[2018]. – 227, [4] p.. – (Bibliotheca christiana, ISSN 2424-3957). – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-369-9 (įr.) 
 
Gydanti tyla : kaip surasti kelią į vidinę ramybę / Kankyo Tannier ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 167, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-058-4 (įr.) 
 
Kaip užauginti žmogų : mintys iš vaikų psichologo smėlio dėžės / [Aušra Kurienė] ; sudarytoja Jurgita Kotryna 

Ogulevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 221, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2193-1 
 
Karmos ugdymas : kaip išvengti likimo spąstų / Ursula Demarmels ; iš vokiečių kalbos vertė Valentina 

Čeponienė. – Vilnius : Andrena, 2018. – 220, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-37-082-6 
 
Simone Weil : neįmanomybės drąsa / Christiane Rancé ; [iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 285, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-366-8 
 
Vydūnas : monografija / Vaclovas Bagdonavičius, Aušra Martišiūtė-Linartienė. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras, 2017. – 727, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01796-8 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

100-čio akibrokštas : (Dievo gailestingumo žemėje…) / Aringas Kristoforas Gorodeckis. – Vilnius : A. Gorodeckis, 
2018. – 371, [1] p. : iliustr., faks., nat.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-475-137-0 (ištaisytas). – ISBN 978-475-137-0 
(klaidingas) 

 
Jei tu pažintum Dievo dovaną / Jacques Philippe ; [iš prancūzų kalbos vertė Eglė Perrin]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2018]. – 165, [3] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-367-5 
 
Kai meldžiatės, sakykite: „Tėve mūsų“ : apmąstymai apie maldą, kurios Jėzus išmokė savo mokinius / Popiežius 

Pranciškus ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 133, [2] p.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-29-368-2 (įr.) 

 
Kunigas Alfonsas Lipniūnas : monografijos apmatai / Stasys Yla ; [parengė Lionė Lapinskienė]. – Panevėžys : 

Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2018. – 214, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-95714-6-1 (įr.) 

 
Pokalbiai Tėvo Stanislovo celėje / Vita Morkūnienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 111, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-060-7 (įr.) 
 
Pranciškonai Lietuvoje : [straipsniai ir parodos „Mažesnieji broliai Lietuvoje“ (2009, Vilnius) katalogas] / Lietuvos 

nacionalinis muziejus ; [sudarė Lijana Birškytė-Klimienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2017]. – 206, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-009-7 

 
POLITIKA 

  
Atgimimo Ąžuolyno sumanytojai : su fotometraštininku Romu Čėpla / sudarė Regina Jasukaitienė. – Vilnius : 

Petro ofsetas, 2018. – 235, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-420-590-3 (įr.). – ISBN 978-
609-420-449-4 (klaidingas) 

 
Lietuvos gyventojai lageriuose ir tremtyje / Lietuvos nacionalinis muziejus ; parengė Virginija Rudienė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, [2017]-    . – ISBN 978-609-478-006-6 (įr.) 
Kn. 1, 1940-1941. – [2017]. – 375, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-478-007-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Biudžeto rizikos valdymas : vadovėlis / Artūras Balkevičius ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Registrų 
centras, 2017. – 511, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-30-257-5 (įr.) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Lietuvos konstitucinė teisė : vadovėlis / [Eglė Bilevičiūtė, Toma Birmontienė, Darijus Beinoravičius ... [et al.] ; 

[Mykolo Romerio universitetas]. – 2-oji laida. – Vilnius : Registrų centras, 2017. – 799, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-9955-30-261-2 (įr.) 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : patvirtintas 2002 m. kovo 14 d. įstatymu Nr. IX-785, 

įsigaliojo 2003 m. gegužės 1 d. : 2018 m. sausio 15 d. galiojanti suvestinė redakcija / [Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerija]. – 19-oji atnauj. laida. – Vilnius : Registrų centras, 2018. – 511, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-
30-265-0 (įr.) 

 
Paskutinė mergina : mano nelaisvės ir kovos su „Islamo valstybe“ istorija : [atsiminimai] / Nadia Murad su Jenna 

Krajeski ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 349, [1] p. : iliustr., žml.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-062-1 (įr.) 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Lietuvos partizanai, 1944-1986 : [fotoalbumas] / [sudarė Dalius Žygelis ir Rūta Gabrielė Vėliūtė] ; [tekstus į anglų 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

kalbą vertė Rima Neverauskytė-Brundzienė] ; [pratarmės autorius Bernardas Gailius] ; [įžanginio žodžio ir nuotraukų 
komentarų autorius Dalius Žygelis]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2018. – 157, 
[3] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8037-69-2 (įr.) 

 
Lietuvos žvalgyba XX a. viduryje ir antrojoje pusėje / Severinas Vaitiekus. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras : Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, 
2018-    . – ISBN 978-609-8037-70-8 (įr.) 

Kn. 1. – 2018. – 559, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8037-71-5 
 
Prezidento žvalgas: du gyvenimai : Albinas Čiuoderis Lietuvoje ir Kolumbijoje / sudarytojas Arvydas Anušauskas. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 319, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-480-007-8 (įr.) 

 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba. Pagėgių rinktinė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2017. – [74] p. : iliustr.. – Tiražas 

800 egz.. – ISBN 978-609-420-576-7 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Atvirojo darbo su jaunimu gidas: kokybės link / [Rita Škriadaitė-Vrubliauskė] ; [iliustratorė Ieva Ančerytė] ; 
Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. – [Vilnius] : [Jaunimo reikalų 
departamentas], 2017. – 71 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95501-3-8 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Ikimokyklinuko ABC : mokausi skaičiuoti ir rašyti / Aldona Vaičiulienė ; [iliustracijas kūrė Agnė Nananai]. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2056-9 
 
Jūsų vaikai turi tik jus : tik auklėjimas gali pakeisti pasaulį / Bruno Ferrero ; [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 236, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-364-4 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 
editor-in-chief Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center “Scientia 
Educologica”, 2018. – ISSN 1822-7864 

Vol. 76, no. 1 (2018). – 2018. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 

Samerhilas : radikalus požiūris į vaiko auklėjimą / Alexander Sutherland Neill ; iš anglų kalbos vertė Danguolė 
Kuisienė. – Vilnius : Andrena, 2018. – 318, [2] p.. – Tiražas 1950 egz.. – ISBN 978-9986-37-076-5 

 
Technikos fakultetas / Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija. – Vilnius : Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija, 

[2017]. – 70, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8028-39-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Manyje gyvena milijonai : apie mumyse gyvenančius mikrobus, arba platesnis žvilgsnis į gyvybę / Ed Yong ; iš 
anglų kalbos vertė Rasa Stašytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 382, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
427-317-9 (įr.) 

 
Paslaptingas medžių gyvenimas : ką jie jaučia, kaip bendrauja – neregimo pasaulio atradimai / Peter Wohlleben ; 

iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 239 p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-427-315-5 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Gurkšt : nuotykinga kelionė virškinimo traktu / Mary Roach ; vertė Dalia Janušaitienė. – Vilnius : Eugrimas, 

[2017]. – 319, [1] p. : iliustr.. – (Mokslas visiems). – ISBN 978-609-437-364-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Prie stalo su rašytoju : patiekalai, įkvėpti mėgstamų knygų / Giedrė Barauskienė, Rasa Derenčienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 184, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-609-479-033-1 (įr.) 

 
CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 

  
Kamščio nunešti : vyno įkvėpti nuotykiai kartu su apsėstais someljė, retų vynų medžiotojais ir šelmiškais 

mokslininkais, kurie išmokė mane gyventi dėl skonio / Bianca Bosker ; iš anglų kalbos vertė Agnė Pinot. – [Vilnius] : 
Kitos knygos, [2018]. – 365 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-325-4 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Aktoriai, režisieriai ir… : (su)trauktinė : ko nematė žiūrovai / Nijolė Narmontaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

252, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-2988-3 
 
Dangus virš jūros : [tapybos darbų katalogas] / Sergejus Gračiovas ; [sudarytojai Simona Skaisgirytė-Makselienė, 

Kristina Mažeikaitė]. – [Vilnius] : [Meno rinkos agentūra], [2017]. – 32 p. : iliustr. 
 
Fotografavau Lietuvą… : [albumas] / Vytautas Augustinas ; sudarytojas Stanislovas Žvirgždas. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis muziejus, [2017]. – 438, [2] p. : iliustr., faks.. – (Lietuvos fotografijos istorija / Lietuvos nacionalinis 
muziejus, ISSN 1392-9003 ; 8). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-478-008-0 (įr.) 

 
Iš teatro ložės : XX a. lietuvių scenografijos metmenys / Audronė Girdzijauskaitė. – Vilnius : [Meno rinkos 

agentūra], 2017. – 413, [1] p. : iliustr., portr.. – (Vilniaus aukciono biblioteka). – ISBN 978-609-8014-19-8 
 
Kaip įpaveldinti Vilniaus Didžiosios sinagogos vietą? = How to commemorate the Great Synagogue of Vilna site? : 

tarptautinė konferencija, 2017, Vilnius : pranešimai / [sudarytojai Anna Avidan, Julijana Leganovič] ; [vertėjai 
Aleksandras Federas, Judita Gliauberzonaitė]. – [Vilnius] : [Šiaurės Jeruzalė], [2017]. – 199 p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-95704-1-9 

 
Leonas Žuklys : [kūrybos albumas] : skiriama Leono Žuklio 95-mečiui / Lietuvos nacionalinis muziejus ; 

[sudarytojai Leonas Žuklys, Jolanta Bernotaitytė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2017]. – 182, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-002-8 (įr.) 

 
Lietuvos tautodailininkų sąjungai – 50 : parodos katalogas [2017, Vilnius] / Lietuvos nacionalinis muziejus ; 

[sudarytoja Elvyda Lazauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2017]. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-478-004-2 (įr.) 

 
Linas Katinas : ieškau, bet tikiu nerast… : [kūrybos albumas] / [sudarytoja Simona Skaisgirytė-Makselienė]. – 

Vilnius : [Meno rinkos agentūra], 2018. – 250, [6] p. : iliustr.. – (Vilniaus aukciono biblioteka). – ISBN 978-609-8014-20-
4 (įr.) 

 
Pozuojantys daiktai = Objects on show : [dailės albumas] / [sudarytoja ir tekstų autorė] Giedrė Jankevičiūtė ; 

[vertėja Irena Paškauskienė]. – Vilnius : [Advokatų kontora] „Ellex Valiunas“ : R. Valiūnas, 2017. – 290, [4] p. : iliustr.. – 
(„Ellex Valiunas“ meno kolekcija). – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-95883-1-5 (įr.) 

 
Primityvioji tapyba : ketvirtoji respublikinė konkursinė paroda Monikos Bičiūnienės premijai laimėti, 2017 metai 

[Vilnius] / [sudarytoja Edita Prelgauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2017]. – 114, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-010-3 

 
Vilnius. Topophilia : Vilniaus vaizdai iš advokatų kontoros „Ellex Valiunas“ kolekcijos : parodos katalogas, 

Nacionalinė dailės galerija [Vilnius], 2017 m. spalio 5 d. - lapkričio 26 d. / [rengėjos Laima Laučkaitė, Ieva Burbaitė] ; 
[tekstų autorė Laima Laučkaitė] ; [vertėja Irena Paškauskienė]. – Vilnius : [Advokatų kontora] „Ellex Valiunas“, 2017. – 
103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-95883-2-2 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Беларускі тэатр 1920-1930-х : адабраная памяць / Андрэй Масквiн ; [перакладчыцы Марыя Пушкіна і 
Алена Пятровіч]. – [Вільня] : Логвінаў, [2016]. – 436, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8147-75-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Altorių šešėly : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 

714, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-9955-23-790-7 
 
Amžiaus pabaiga : eilėraščiai, poemos, esė / Justinas Marcinkevičius ; [sudarytojas Valentinas Sventickas]. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 546, [2] p. : portr.. – (Lietuvių literatūros lobynas: XX amžius : LLL / 
visuomeninė redaktorių taryba: Viktorija Daujotytė … [et al.], ISSN 1822-2307 ; Nr. 42). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
9986-39-997-1 (įr.) 

 
Angelo kvietimas : [romanas] / Guillaume Musso ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – 3-ioji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-624-5 (įr.) 
 
Anykščių glėbyje : vieno krašto rašytojų kūrybos antologija / [sudarytojai Rasa Bražėnaitė, Tautvydas 

Kontrimavičius, Skaidrė Račkaitytė ir Rimantas Vanagas]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2017. – 399, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-609-420-588-0 (įr.) 

 
Balta drobulė : romanas / Antanas Škėma. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 191, [1] p.. – 

(Mažos didelės knygos). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-23-662-7 
 
Basakojis bingo pranešėjas : atsiminimai / Antanas Šileika ; iš anglų kalbos vertė Vitalijus Šarkovas. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 231, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-048-5 (įr.) 
 
Brodekas : romanas / Philippe Claudel ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]. – 278, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-059-1 (įr.) 
 
Dienos likučiai : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 267, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-041-6 (įr.) 
 
Eimė Snou : [romanas] / Tracy Rees ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 453, [2] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3170-1 (įr.) 
 
Gelmės / Michael Katz Krefeld ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 339, 

[1] p.. – (K trileris). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-313-1 (įr.) 
 
ir kitos būtybės : eilėraščiai / Ilzė Butkutė. – Vilnius : I. Butkutė, 2018. – 57, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-609-475-122-6 
 
Kalbant atvirai : romanas / Julian Barnes ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]. – 255, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-061-4 (įr.) 
 
Mano kova : romanas / Karl Ove Knausgård ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : "Baltų lankų" 

leidyba, [2018]-    . – (Įr.) 
Kn. 1, Mirtis šeimoje. – [2018] (Vilnius : BALTO print). – 410, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-053-9 
 
Neleisk man išeiti : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Patais. laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 359, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-045-4 (įr.) 
 
Pamiršti gyvenimai : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 405, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3192-3 (įr.) 
 
Pušis, kuri juokėsi : apsakymų romanas / Kęstutis Šapoka. – Vilnius : Kitos knygos, 2018. – 179, [3] p.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-609-427-321-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šikšnosparnis : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 366, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
9955-23-846-1 (įr.) 

 
Šviesuliai : romanas / Eleanor Catton ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2018]. – 751, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-063-8 (įr.) 
 
Tamsesnis : [romanas] / E.L. James ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 547, [2] p.. – 

Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3215-9 (įr.) 
 
Tavo bažnyčios rūsys : sakmė apie retus giminės akmenis su epitafijomis jos personažams : romanas / Vytautas 

Martinkus. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 509, [2] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-
008-5 (įr.) 

 
Tykantis tamsoje : kūrybos rinktinė / Howard Phillips Lovecraft ; sudarė Marius Burokas ir Paulius Jevsejevas ; [iš 

anglų kalbos vertė Marius Burokas, Paulius Jevsejevas, Virginija Mickienė ir Andrius Kunčina]. – [Vilnius] : Kitos knygos, 
[2018]. – 397, [1] p. : geneal. schem., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-323-0 (įr.) 

 
Upelis : eilėraščiai / Algimantas Bučius. – Vilnius : [A. Bučius], 2018. – 119, [4] p.. – ISBN 978-609-408-897-1 
 
Visas gyvenimas : romanas / Robert Seethaler ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 131, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-950-5 (įr.) 
 
Žuvys ir drakonai : romanas / Undinė Radzevičiūtė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2018]. – 431, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-006-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Boružėlė – puotą kėlė! : eilėraštukai ikimokykliniam ir jaunesniam mokykliniam amžiui / Vilius Baltrėnas. – 
Vilnius : Petro ofsetas, 2018. – 74, [6] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-595-8 

 
Krankas. Baltosios našlės kerštas : [romanas] / Jacob Grey ; iš anglų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 285, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-044-7 (įr.) 
 
Mėlynas apsiaustas / Rima Malickaitė ; iliustravo Salomėja Norvilaitė. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

[2018]. – 129, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-365-1 (įr.) 
 
Pelyčių maratonas : eilėraščiai vaikams / Jonas Liniauskas ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2018]. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-480-009-2 (įr.) 
 
Raidžių namučiai : eiliuota ir įgarsinta abėcėlė : [žaislinė knygelė] / Ramutė Skučaitė ; iliustravo Inga Dagilė ; 

įgarsino Ilona Balsytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2017. – [60] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-9955-
23-978-9 (įr.) 

 
Sibiro haiku / rašė Jurga Vilė ; piešė Lina Itagaki. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Aukso žuvys, 2018. – [236] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-31-8 (klaidingas) (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kakės Makės enciklopedija : gyvūnai / [nuotraukos, tekstas Selemono Paltanavičiaus] ; [dailininkė Lina Žutautė]. – 
Vilnius : Alma littera, 2018. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2225-9 (įr.) 

 
Mano pirmieji 100 žodžių : rašyk + trink : [žaislinė knyga su nutrinamais puslapiais] / [Elizabeth Golding] ; 

[iliustravo Maria Neradova] ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – [16] p. : iliustr. + 
1 rašiklis. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3061-2 (įr.) 

Mėgintuvėlis ir metų laikai : [Mėgintuvėlio ir jo draugų užduotėlės vaikams nuo 4 metų!] / [iliustravo Kotryna 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
3205-0 

 
Mergaičių vadovėlis : 250 užsiėmimų su draugėmis / dailininkas Colonel Moutarde ; [iš prancūzų kalbos vertė 

Rima Meškutė ir Lina Perkauskytė]. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 252, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-9955-23-155-4 (įr.) 

 
Pirmieji angliški žodžiai : rašyk + trink : [žaislinė knyga su nutrinamais puslapiais] / [Elizabeth Golding] ; 

[iliustravo Maria Neradova] ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – [16] p. : iliustr. + 
1 rašiklis. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3062-9 (įr.) 

 
Pirmieji mano atradimai / tekstų autorė Agnès Besson ; iš prancūzų kalbos vertė Kotryna Žukaitė ; iliustracijų 

autorė Séverine Cordier. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-
609-479-009-6 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
Marokas : [magiška atostogų šalis] : [informacija ir patarimai keliautojui]. – Vilnius : Fortus Vita, 2018. – 96 p. : 

iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8152-15-9 
 

ISTORIJA 
  

Homo Deus : glausta rytojaus istorija / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, 2018. – 390, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-427-319-3 (įr.) 

 
Lietuvos istorija kiekvienam / Alfredas Bumblauskas, Alfonsas Eidintas, Antanas Kulakauskas, Mindaugas 

Tamošaitis ; sudarytojas ir dalykinis redaktorius Alfonsas Eidintas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 
2018. – 438, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-420-01797-5 (įr.) 

 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimas 1917-1920 metais: idėja virsta valstybe / Lietuvos nacionalinis muziejus ; 

[sudarytoja Vilma Bukaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2018]. – 289, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-478-011-0 (įr.) 

 
Partizano Liongino Baliukevičiaus-Dzūko dienoraštis : 1948 m. birželio 23 d. - 1949 m. birželio 6 d. / [parengė 

Algis Kašėta]. – 5-oji patais. laida. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2018. – 221, 
[3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8037-72-2 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-9986-757-86-3 
(klaidingas) 

 
Preußisch-Litauen ein Enzyklopädisches Handbuch = Mažosios Lietuvos enciklopedinis žinynas / Stiftung 

Kleinlitauen, Verlagszentrum für Wissenschaft und Enzyklopädien ; [Chefredakteur Vaclovas Bagdonavičius]. – Vilnius : 
Verlagszentrum für Wissenschaft und Enzyklopädien, 2018. – 727, [1] p., [4] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-01799-9 (įr.) 

 
Velnio dienoraštis : Alfredas Rosenbergas ir pavogtos Trečiojo reicho paslaptys / Robert K. Wittman ir David 

Kinney ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Pulokas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 426, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-052-2 (įr.) 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Širdžių karalius ir vėl suka arklius : romanas / Hanna Krall ; [iš lenkų kalbos vertė Birutė Jonuškaitė]. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-4933-4 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

